

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## БУУЛГАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
53-110-06	Шалны хуучин хулдаас хуулах	м2	196	2.0 / 2	.01 /	1.96 /	5212 / 5212	10216 /	10,216
53-110-03	Дэвсгэр үеийг нь задлаагүй рейк модон дээр буюу углуургатай царсан зүймэл шалыг задлаж буулгах	м2	1	2.0 / 2	.43 /	.43 /	5212 / 5212	2252 /	2,252
59-080-01	Өрөө тасалгааны хог цэвэрлэх	м2	196	1.0 / 2	.07 / .01	14.11 / 2.35	4272 / 5212	60286 / 12259	72,545
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	196	2.0 / 2	.04 /	8.04 /	5212 / 5212	41884 /	41,884
35-190-06	Хаалга буулгах	м2	17.28	2.3 / 2	1.13 / .04	19.54 / .67	5493 / 5212	107344 / 3512	110,856
35-180-04	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах	м2	255	1.8 / 2	.05 / .01	12.75 / 3.57	5024 / 5212	64056 / 18607	82,663
54-210-06	Утааны яндан дээвэр хоёрын уулзварыг цайрдмал гөлмөн төмрөөр бүрэх	м	4	2.5 / 2	2.04 / .01	8.16 / .04	5680 / 5212	46326 / 188	46,514

Нийт Хүн/цаг: 64.987952 / 6.63192      Үндсэн цалин: 366,929

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 62,378

Нэмэгдэл цалин 37% : 135,764

Нийт цалин: 565,070

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 76,284

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 76,850

**Ажиллах хүчний зардал: 718,204**

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-030-04	Шалны 1 үе тусгаарлалт хийх	м2	1	3.2 / 2	.01 / .02	.01 / .02	6304 / 5212	71 / 89	160
11-440-04	PVC хулдаасан шал угсрах	м2	196	2.5 / 2	.01 /	1.96 / .06	5680 / 5212	11133 / 306	11,439
11-250-04	Тусгай зориулалтын шаваасаар шалны гадаргууд өндөр чанартай тэгшилгээ хийх	м2	196	2.0 / 2	.00 / .17	.2 / 33.2	5212 / 5212	1022 / 173051	174,072

Нийт Хүн/цаг: 2.1673 / 33.2782      Үндсэн цалин: 185,672

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 31,564

Нэмэгдэл цалин 37% : 68,698

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин:	285,934
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	38,601
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	38,887
<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>	<b>363,422</b>

## ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-120-04	Даацын хананд 2м2 хүртэл талбайтай вакум цонх угсрах	м2	12.96	3.3 / 2	.2 / .38	2.59 / 4.92	6381 / 5212	16540 / 25668	42,208
10-120-05	Даацын хананд 2м2 дээш талбайтай вакум цонх угсрах	м2	13.2	3.5 / 2	.2 / .35	2.64 / 4.62	6536 / 5212	17255 / 24079	41,334
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	26.16	3.0 / 2	.15 / .01	3.98 / .31	6150 / 5212	24454 / 1636	26,091
15-400-05	Цонхны тавцан PVC хавтангаар хийх	м2	20	3.7 / 2	.2 / .34	4 / 6.72	6690 / 5212	26760 / 35025	61,785
10-180-04	Дотор модон хаалга усрах	м2	30.25	3.4 / 2	.1 / .37	3.03 / 11.19	6459 / 5212	19538 / 58335	77,874
10-590-04	Айлын бүргэд хаалга суулгах	ш	4	3.0 / 2	7.77 / .15	31.08 / .61	6150 / 5212	191149 / 3192	194,341
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	38.26	3.0 / 2	/ .01	/ .27	6150 / 5212	/ 1396	1,396
10-510-04	Хаалганд бариул цоож суулгах	ш	12	5.0 / 2	.35 / .07	4.2 / .86	7604 / 5212	31955 / 4503	36,458

Нийт Хүн/цаг:	51.51692 / 29.51544	Үндсэн цалин:	481,486
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:			81,853
Нэмэгдэл цалин 37% :			178,150
Нийт цалин:			741,489
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			100,101
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			100,842
<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>			<b>942,432</b>

## ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-050-04	Барилгын гадна талын төмөр эдлэлүүд ус зайлуулах хоолойн хамт хийх	м2	255	3.9 / 2	.00 /	.26 / .23	6844 / 5212	1745 / 1196	2,941

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

12-060-08	Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх	м2	255	2.2 / 2	.00 / .01	.26 / 3.19	5399 / 5212	1377 / 16613	17,990
54-210-06	Утааны яндан дээвэр хоёрын уулзварыг цайрдмал гөлмөн төмрөөр бүрэх	м	12	2.5 / 2	.00 / .01	.01 / .11	5680 / 5212	68 / 563	631
54-220-01	Хуучин хуйлмал дээвэрт давирхайн түрхлэг хийх	м2	255	3.0 / 2	.00 / .02	.26 / 5.61	6150 / 5212	1568 / 29239	30,808
12-150-04	Модон сараалжтай долгионт төмөр дээвэр хийх	м2	255	2.6 / 2	.02 / .06	5.1 / 14.79	5774 / 5212	29447 / 77085	106,533
54-040-01	Төмөр дээврийн доорхи сараалжинд 25% хүртэл шинэ материал оруулж солих	м2	255	2.5 / 2	.2 / .01	51 / 3.06	5680 / 5212	289680 / 15949	305,629

Нийт Хүн/цаг: 56.877 / 26.985

Үндсэн цалин:

464,532

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

78,970

Нэмэгдэл цалин 37% :

171,877

Нийт цалин:

715,379

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

96,576

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

97,291

**Ажиллах хүчний зардал:****909,246**

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-240-09	Таазанд хар замаскан тэгшилгээ хийх	м2	49	3.6 / 2	.00 /	.05 / .03	6613 / 5212	324 / 179	503
15-310-09	Эмульсэн будгаар таазыг будах	м2	49	3.0 / 2	.01 / .00	.49 / .14	6150 / 5212	3014 / 741	3,754
15-240-09	Хананд замаскан тэгшилгээ хийх / обойны цаасны дор /	м2	196	3.6 / 2	.01 /	1.96 / .14	6613 / 5212	12961 / 715	13,677
15-610-05	Хана, багана, дамнуруунд обой наах	м2	196	3.1 / 2	.00 / .00	.2 / .65	6227 / 5212	1220 / 3371	4,592
15-310-10	Эмульсэн будгаар амалгаа будах	м2	17	3.0 / 2	.2 / .00	3.4 / .05	6150 / 5212	20910 / 257	21,167

Нийт Хүн/цаг: 6.095 / 1.0097

Үндсэн цалин:

43,692

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

7,428

Нэмэгдэл цалин 37% :

16,166

Нийт цалин:

67,286

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

9,084

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

9,151

**Ажиллах хүчний зардал:****85,520**

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<b>Бүгд хүн/цаг:</b> 181.644172 / 97.42026	<b>Бүгд цалин:</b>	<b>1,542,310</b>
<b>Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:</b>		<b>262,193</b>
<b>Нэмэгдэл цалин 37%:</b>		<b>570,655</b>
<b>Нийт цалин:</b>		<b>2,375,158</b>
<b>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</b>		<b>320,646</b>
<b>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</b>		<b>323,021</b>
<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>		<b>3,018,826</b>

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## БУУЛГАЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2,767	.4	1,107	.0005	595	2	280.66	77
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр	кг	1,400	3.6	5,040	.0036	595	1	216.56	464

6,147

541

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0680	Хуйлмал материал	м2	22,000	1.12	24,640	.0027	595	2	280.66	456
1-5239	Хулдаас	м2	25,000	199.92	4,998,000	.2399	595	2	280.66	40,062
1-0370	Хулдаас наах түрхлэг	кг	9,800	9.8	96,040	.0111	595	2	280.66	1,849
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	2,700	5.34	14,418	.006	595	2	280.66	1,008
1-0358	Хар тосон шаваас	кг	2,500	.76	1,900	.0009	595	2	280.66	143
1-0358	Бандер	кг	520	352.8	183,456	.3987	595	2	280.66	66,574
1-4212	Арчих материал	кг	100	.588	59	.0006	595	1	216.56	78
1-5231	Плентүс	у/м	2,925	27.9998	81,899	.056	595	1	216.56	7,216

5,400,412

117,386

## ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	.2003	364	.2003	10	1	343.78	688
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	.6007	13,216	.9011	20	1	318.84	5,746
1-4476	Цонхны тавцан рVc хавтан	м2	21,600	20	432,000	1.56	595	1	216.56	201,011
1-0754	Цоож	ш	45,455	12	545,460	.0149	595	2	280.66	2,491
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.1499	56,114	.108	595	1	216.56	13,911
1-4529	Шохой	тн	266,207	.2856	76,021	.3484	595	1	216.56	44,892
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	9,800	16.105	157,829	.0195	595	3	216.56	2,511
	Айлын бүргэд хаалга	ш	690,909	4	2,763,636	.4	595	2	280.66	66,797
1-4412	Вакум цонх / Здавхар шилтэй /	м2	315,000	26.16	8,240,400	1.7689	595	2	280.66	295,400

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4325	Кроптай хаалга	м2	114,285	30.25	3,457,121	5.445	595	2	280.66	909,275
--------	----------------	----	---------	-------	-----------	-------	-----	---	--------	---------

15,742,162

1,542,723

## ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0528	Сүлжмэл боодлын утас	кг	1,200	2.295	2,754	.0023	595	1	216.56	296
4-0005	Ус урсгах тосгуур	ш	21,627	4.59	99,268	.0185	595	1	216.56	2,382
4-0004	Ус зайлуулах тосгуур	ш	21,627	1.53	33,089	.0075	595	1	216.56	961
4-0006	Ус зайлуулах яндан	м	15,272	12.75	194,718	.5136	595	3	216.56	66,175
4-0007	Ус зайлуулах яндангийн тохой	ш	11,582	1.53	17,720	.0062	595	1	216.56	794
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	.51	11,220	.765	20	1	318.84	4,878
1-4238	Түлээ	м3	165,000	3.264	538,560	2.1216	595	1	216.56	273,375
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	2,700	321.3	867,510	.3631	595	2	280.66	60,630
1-0440	Хар цаас п-350 / пергамин /	м2	3,709	283.05	1,049,832	.3	595	2	280.66	50,103
1-0440	Хар цаас п-350 /пергамин/	м2	1,000	283.05	283,050	.3	595	2	280.66	50,103
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2,767	3.087	8,542	.0036	595	2	280.66	593
1-0096	Хадаас /120-150мм/	кг	2,767	15.3	42,335	.0176	595	2	280.66	2,938
1-1548	Чулуун нүүрсний давирхай	кг	1,200	382.5	459,000	.4399	595	2	280.66	73,456
1-0526	Цайрдсан төмөр утас	кг	2,909	2.6265	7,640	.0026	595	1	216.56	338
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр	кг	1,400	10.8	15,120	.0108	595	1	216.56	1,392
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	3,818	51	194,718	.051	595	1	216.56	6,572
1-0863	Шураг 50-85мм	кг	1,400	27.03	37,842	.0305	595	2	280.66	5,101
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	2,850	71.4	203,490	.0807	595	2	280.66	13,473
1-4212	Арчих материал	кг	100	.51	51	.0005	595	1	216.56	68
1-5250	Долгионт төмөр дээвэр	м2	9,000	260.1	2,340,900	1.2199	595	1	216.56	157,184
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2,500	3.6975	9,244	.0043	595	2	280.66	710
1-4153	Дүнзэнцэр III зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	м3	242,000	.459	111,078	.2984	595	1	216.56	38,443
1-0410	Маажин	кг	1,500	2.295	3,443	.0029	595	2	280.66	483

6,531,125

810,449

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	.0245	45	.0245	10	1	343.78	84
1-0405	Угаадаг ханын цаас	м2	7,500	219.52	1,646,400	.0569	595	2	280.66	9,502
1-0135	Хар замаск	кг	410	7.84	3,214	.0099	595	2	280.66	1,650
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	6,500	18.168	118,092	.0361	595	2	280.66	6,025
1-0856	Шаваас	кг	350	24.42	8,547	.0295	595	2	280.66	4,934
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	7,500	6.125	45,938	.0074	595	2	280.66	1,238
1-0212	Эмульсэн будаг	кг	6,500	41.7186	271,171	.0538	595	2	280.66	8,987
1-0135	Замаск	кг	410	31.36	12,858	.0395	595	2	280.66	6,598
1-0410	Маажин	кг	1,500	7.252	10,878	.0091	595	2	280.66	1,526
1-0064	Обойны хөвөө	м	350	68.6	24,010	.0021	595	2	280.66	344
1-0185	Обойны цавуу	кг	18,500	39.2	725,200	.0474	595	2	280.66	7,921

2,866,352

48,809

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

30,546,197

2,519,907